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[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

[21.02.2023] 

 

Drejtuar: [EUROMED SHPK, Tirane Bulevardi Bajram Curri, Prane Marternitetit te ri  ] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: e hapur, mallra  

Numri i procedurës : REF -57121-01-26-2023 

referenca e Lotit: REF – 57130-01-26-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Blerje materiale mjekimi të deleguara për nevojat e Spitalit 

Rajonal Gjirokastër, ndarë ne 2 lote Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të 

vetëm fitues për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj)] 

Lot 2 Materiale mjekimi  konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore 

Nr Artikulli Specifikime Njesia Sasi 

  Materiale mjekimi per Anestezi -

reanimacion       

1 Kanjule intravenoze  14G , me valvol Copë 50 

2 Kanjule intravenoze  16G , me valvol Copë 50 

3 Kanjule intravenoze  18G , me valvol Copë 5000 

4 Kanjule intravenoze  20G , me valvol Copë 15000 

5 Kanjule intravenoze  22G , me valvol Copë 5000 

6 Kanjule intravenoze  24G, me valvol Copë 2500 

9 Age spinale atraumatike Pencil point; 22G - 26G; L=7-9cm Copë 500 

11 Kateter zgjatues venoz Zgjatues 120-150cm Copë 50 

12 Ventil tre-rrugesh   Copë 1000 

13 Ventil tre-rrugesh me zgjatues Tub 10-25 cm gjatesi Copë 1000 

15 Kateter Foley 2-rruge Silikon Foley Ped-adult 2-rruge 12G-20G Copë 1500 

16 Kateter Foley 3-rruge Silikon Foley Ped-adult 3-rruge  Copë 50 

17 Kateter gastro-duodenal Mono lumen Copë 100 

18 Sonde  gastrike   Copë 105 

21 Qese urine  2000ml, me valvol Copë 10000 

24 Set aspirimi kanjule me tub  1.8 deri 2.5 m+kanjule 26X6 mm Copë 1000 

31 Kateter urinar  2 rrugesh, 12 ch, balon 10 ml Copë 50 

32 Kateter urinar  2 rrugesh, 16 ch, balon 30 -50 ml Copë 1000 

33 Kateter urinar  2 rrugesh,20 ch, balon 30-50 ml Copë 500 

34 Kateter urinar  2 rrugesh, 18 ch, balon 30-50 ml Copë 2000 

  Shiringa, Age       

43 Shiringa 20cc 
Shiringe  nje perdorimeshe , sterile , me 

Age 20 G , 3 pjese, Copë 25000 

44 Shiringa 10cc 
Shiringe  nje perdorimeshe , sterile , me 
Age 21 G , 3 pjese,  Copë 120000 

45 Shiringa 5cc 
Shiringe  nje perdorimeshe , sterile , me 

Age 22 G , 3 pjese,  Copë 102000 



46 Shiringa 2cc  
Shiringe  nje perdorimeshe , sterile , me 

Age 23G , 3 pjese,  Copë 20000 

48 Age  18G sterile Copë 50 

49 Age 20G sterile Copë 50 

50 Age  21G sterile Copë 200 

51 Age  23G sterile Copë 50 

52 Age  25G sterile Copë 50 

57 
Shiringa 50cc  

Shiringe  nje perdorimeshe , sterile  me 

gryke hinke  Copë 200 

  
 Materiale nje perdorimeshe per 

kirurgji 
  

    

63 Qese per veshje kepucesh Qese PVC, me mbyllje elastike Copë 2000 

  Sutura Sintetike te Absorbueshme   
    

94 
Poliglctin ose PGA , Coated- USP 1; 
Gjatesia e fijes 70-90 cm; 

Dimensioni i ageve 40-50 

 me age 1/2 rrethore   

Copë 2000 

95 

Poliglctin ose PGA , Coated- USP 0; 

Gjatesia e fijes 70-90 cm; 
Dimensioni i ageve 40-50 

 me age 1/2 rrethore   

Copë 1500 

96 

Poliglctin ose PGA , Coated- USP 

2- 0; Gjatesia e fijes 70-90 cm; 

Dimensioni i ageve 30-40 

 me age 1/2 rrethore   

Copë 1000 

97 

Poliglctin ose PGA , Coated- USP 

3- 0; Gjatesia e fijes 70-90 cm; 
Dimensioni i ageve 20-30 

 me age 1/2 rrethore   

Copë 2000 

98 

Poliglctin ose PGA , Coated- USP 

4- 0; Gjatesia e fijes 70-90 cm; 

Dimensioni i ageve 20-30 

 me age 1/2 rrethore   

Copë 500 

99 
Poliglctin ose PGA , Coated-USP5-
0, Gjatesia fijes 70-90cm; 

dimesnioni i ageve 17-22 

 me age 1/2 rrethore   

Copë 500 

100 

Poliglctin ose PGA , Coated-USP6-

0, Gjatesia fijes 70-90cm; 
dimesnioni i ageve 17-22 

 me age 1/2 rrethore   

Copë 500 

  Suture Polipropileni       

121 

Polypropylene-USP1, Gjatesia fijes 

70-90cm; dimesnioni i ageve 40-50 

mm 

1/2  rrethore shpuese 

Copë 500 

124 

Polypropylene-USP0, Gjatesia fijes 

40-50cm; dimesnioni i ageve 30-40 
mm 

1/2  rrethore. Shpuese 

Copë 1000 

125 

Polypropylene-USP2-0, Gjatesia 

fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve 

25-30 mm 

1/2  rrethore 

Copë 1000 

126 
Polypropylene-USP2-0, Gjatesia 
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve 

30-40 mm 

1/2  rrethore. Shpuese 

Copë 1000 

127 

Polypropylene-USP3-0, Gjatesia 

fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve 
25-30 mm 

1/2  rrethore 

Copë 500 

134 
Polypropylene-USP3-0, Gjatesia 
fijes 75cm; dimesnioni i ageve 24 

mm 

3/8 rrethore, cutting 

Copë 500 

  
Mesh kirurgjikal per hernia-

laparaskopi. 
  

    



151 

Mesh e vogel 

Pjeserisht e absorbueshme (90-120 dite) 

me perberje polipropilen dhe PGA dhe 
koprolakton (PP/PGACL)Fije 

monofilament; pesha e meshes < 30 g/m2, 

siperfaqja jo me pak se 150cm2 Copë 10 

154 

MESH PVDF  

Mesh me monofilament PVDF per 

korrigjimim kirurgjikal inkontinences 

urinare mikse ose nga sforcimi me teknike 
minimalisht invazive, 0.1 cm x 0.6 cm ose 

ekuivalent Copë 1 

  
Dezifektante Mjekesore dhe 

Kirurgjikale 
    

  

171 
Dezinfektant instrumentash me baze 

Glutaraldehyde-Formaldehyde  

Per dezinfektimin manual te instrumenteve 

kirurgjikale, perfishire endoskopet dhe 
fibroskopet. Te kete efekt baktericid, 

fungicid, tuberkulocid, antiviral (perfshire 

HBV/HIV)Te furnizohet si komplet me 
solucion e pa - aktivizuar dhe aktivizuesin 

per perzierjen dhe perftimin e solucionit te 

gatshem per perdorim.Permbajtja: min. 2% 

glutaraldyhe, etj. Te furnizohet si solucion 

i gatshem per perdorim (max 5 litra / ene). 
Te kete referenca perdorimi nga firmat e 

njohura te endoskopeve dhe fibroskopeve 

litra 

50 

174  Detergjent 

Dezinfektim të shpejtë dhe të vazhdueshme 
të të gjitha sipërfaqeve, plane sanitare, 

dysheme, dhe objekteve. Dezinfektanti 

permban 10 % Didecildimetilammonio 
Cloruro dhe 2 % Isotiazolinone Magnesio 

Cloruro , perdoret duke u tretur 20 ml ne 1 

liter uje 

litra 

100 

175 Xhel shumeperdorimsh 

Per desinfektimin e duarve te personelit 
mjekesor , Antiseptik i shpejte dhe efektiv,  

i gatshem për ta përdorur , pa nevojen 

perdorimin e ujit per shplarje. Te 
furnizohet ne ene 1 - 3  liter te pajisura me 

dozator.  

litra 

100 

176 Chlorhexidine gluconate  

4% chlorexidine gluconate; . Antiseptik me 

efekt baktericid, fungicid, antiviral . Për 
kirurgët per desinfektimin e  duarve , larja 

e plotë e pacientëve përpara ndërhyrjes 

kirurgjikale, i gatshem  për ta përdorur 

litra 

100 

177 

Peroksid Hidrogjeni 3%  

Peroksid hidrogjeni 3% e vëllimit . Për 

përdorim të te plageve te jashtëme , i 

gatshëm për ta përdorur litra 200 

178 Formaldehid  Solucion 35-40%  litra 20 

180 

Benzalchonium chloride 10% 

Benzalconium chloride 10%. Per 
dezinfektimin dhe pastrimin e siperfaqeve. 

Efekt baktericid, mycobaktericid, antiviral.  

litra 

25 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 



 

1. EUROMED SHPK                                                                              K71718012P  

Vlera : 7,105,010 (shtate milion e njeqind e pese mije e dhjete) Leke pa TVSH   dhe  

8,526,012 (tetemilion e peseqind e njezete e gjashte mije e dymbedhjete)Leke me TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Nuk ka OE te skualifikuar 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [EUROMED SHPK Bulevardi Bajram Curri, 

Tirane], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 7,105,010 (shtate milion e njeqind e pese mije e dhjete) 

Leke pa TVSH   [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

SOKOL FERUNI 

 

 

  

 

 

 


